Dat. Perpiniani Elnensis diocesis, XVII Kalendas Novembris, pon-
tificatus nostri anno Vicesimosecundo.

1367

1415 octubre 31, Peníscola

Benet XIII comunica a Francesc (Climent), arquebisbe electe i confirmat 
de Saragossa, la ratificació dels poders que li havia concedit quan era 
a la seu de Barcelona, sobre la confirmació i col·lació de beneficis, 
absolució de faltes que ja consten en les butlles datades a Avinyó, Sa-
vona, Marsella, Tarragona, Sant Mateu i Perpinyà, ratificats ara amb 
motiu de la concessió del pal·li.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 95.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b Schedario Baumgarten, III, p. 613, doc. 6988.
 c BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 206, doc. 429.
 d CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, III, p. 360-361, doc. 782.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco electo confirmato in archiepiscopum Cesaraugustanum salutem 
et apostolicam benedictionem. Dudum tibi cum expressione tui nominis 
sub titulis tamen diversis, quibus successive denominabaris, beneficia 
que in cardinalatus statu obtinebamus et que etiam postea retinuimus 
et eorum iura regendi et administrandi ac plenarie gubernandi contra 
iniuriatores tuos vel tuorum familiarium per censuram ecclesiasticam 
et alia iuris remedia procedendi omnia et singula iura camere aposto-
lice ubicumque et per quoscunque debita et debenda necnon usuras 
personis incertis vel scismaticis debitas ac legata ad pias causas non 
expressas exhigendi et recipiendi et super eis procedendi et compo-
nendi mutua nostro et camere nostre nomine pro necessitatibus ipsius 

nqnnnnn ue d ddddebebebebbb
iiiiiss s deeeeebibibibibitassssss
ndnnnnn i i i ii etetetetet suuuuuu
nnnnnososososostrtrtrtrtre e e ee nonoonono

BUTLLARI DE CATALUNYA 2109

camere etiam in magnis summis a quibusvis personis recipiendi et 
pro eorum solutionibus et indempnitate mutuantium quecunque bona 
tam Romane quam aliarum ecclesiarum et monasteriorum mobilia 
vendendi et distrahendi, immobilia vero obligandi et impignorandi et 
quoscumque contractus firmos et validos super hiis inhiendi et alie-
nationes per prelatos de bonis ecclesiarum monasteriorumque, quibus 
president immobilibus factas confirmandi ac eisdem prelatis et aliis 
personis ecclesiasticis, ut etiam ad biennium fructus et iura prelatu-
rarum et beneficiorum que obtinent arrendare seu alias alienare et 
de bonis ex ecclesiis et beneficiis ecclesiasticis habitis tempore obitus 
eorum testari et disponere valeant concedendi et licenciam tribuendi, 
resignationes quorumcunque dignitatum officiorum administrationum 
vel aliorum beneficiorum ecclesiasticorum et reservatorum ab hiis qui 
simoniace vel minus canonice obtinerent vel possiderent aut ex causa 
permutationis vel simpliciter resignarent recipiendi et sic resignata 
primo modo eisdem resignantibus post composicionem de fructibus 
male perceptis, secundo vero modo personis permutare volentibus et 
tercio modo aliis personis ydoneis conferendi et de illis etiam provi-
dendi necnon de et super quibuscunque peccatis reatibus et casibus 
sententiis et penis, in quibus diocesani pontifices in suis diocesibus 
vel penitentiarii nostri minores in Romana curia residentes possunt 
absolvendi et dispensandi et quoscumque actus tam ordinis quam 
iurisdictionis episcopalis etiam in personas privilegiatas exercendi. 
Indulgentias concedendi ecclesias cathedrales etiam archiepiscopales 
magistratus et monasteria ac alia dignitates personatus et beneficia 
ubique vacantia et vacatura, in quibus te nostrum vicarium generalem 
durante tempore vacationis ipsorum constituimus et deputavimus cum 
ea potestate, quam prelati ipsarum illaque obtinentes habebant, dum 
viverent, pleno iure regendi gubernandi et administrandi et ad ea et 
alia in predictis nostris litteris demandata personas alias ydoneas sub- 
stituendi et deputandi et non nulla alia auctoritate apostolica faciendi 
et etiam exercendi per diversas nostras patentes litteras concessimus 
facultates prout in eisdem apostolicis litteris Avinione Sahone Massilie 
Terracone ac in Sanctomatheo et Perpiniano Dertusensis et Elnensis 
diocesium sub diversis kalendariis datis lacius continetur. Nos igitur 
volentes hesitationem, que in aliquorum cordibus forsan proveniret 
ex eo quia nuper te de ecclesia Barchinonensi ad Cesaraugustanam 
ecclesiam transtulimus, tollere et aliorum oportunitatibus ac camere 
nostre necessitatibus providere predicta et alia omnia et singula in 
eisdem apostolicis litteris contenta et actenus per nos tibi concessa, 
que presentibus haberi volumus pro expressis et specialiter designatis 
faciendi et exercendi ubicunque et quandocunque tibi videbitur tam 
predictarum quam presentium litterarum vigore etiam post pallii, 
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quod tibi de corpore beati Petri concedi debet recepcionem auctori-
tate apostolica plenam et liberam fraternitati tue concedimus tenore 
presentium facultatem. Non obstantibus omnibus que in eisdem apos-
tolicis litteris voluimus non obstare et aliis quibuscumque contrariis 
que concessioni nostre huiusmodi possent quomodolibet obviare.